
Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Ledčice,  
okres Mělník, příspěvková organizace 

školní rok 2021-22 
Č. j.: 125/22 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy 
Základní škola a mateřská škola Ledčice, 
okres Mělník, příspěvková organizace 

adresa školy Ledčice 179, 277 08 Ledčice 

právní forma 
příspěvková organizace/školská právnická 
osoba 

IČO 70 996 598 

IZO 102 274 541 

identifikátor školy 600047423 

vedení školy ředitel: Mgr. Martina Sypecká 

kontakt 

tel.:  315765624, 739631791 
MŠ – 604 947 374, ŠJ – 737498778, 
ŠD – 605 003 502 
e-mail: zsledcice@volny.cz 
www.ledcice.cz/škola 

datová schránka fyfmevi 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Ledčice 

adresa zřizovatele Ledčice 45, 277 08 

kontakt 
tel.:  315765513 
e-mail: obec@ledcice.cz 

 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 50 (od 12. 12. 2019) 

Základní škola 80 (od 15. 1. 2020) 

Školní družina 80 (od 1. 9. 2021) 

Školní jídelna  150 (od 27. 11. 2019) 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků 
Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 2 46 23 11,5 

1. stupeň ZŠ 3 55 18 14 

Školní družina 3 54 18 18 

Školní jídelna x 99 x x 

Komentář: 
I. třída – 1. ročník, třídní učitel, jeden asistent pedagoga 
II. třída – 2. a 3. ročník, třídní učitel, jeden asistent pedagoga 
III. třída - 4. a 5. ročník, třídní učitel, jeden asistent pedagoga 
další učitel 

 
 
 



1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 
Tři velké kmenové učebny. Školní družina 
v podkroví školy. 

Odborné pracovny, multimediální učebna 

V každé kmenové třídě je interaktivní tabule, 
PC. Žáci mají k dispozici 15 notebooků a 15 
tabletů. Všechna zařízení s možností 
připojení k internetu. Další 4 notebooky 
využívají pedagog. pracovníci. Ve školní 
družině je PC a interaktivní tabule. Nachází 
se zde jeden stolní počítače a 10 tabletů 
s připojením k internetu.  

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

Moderní školní zahrada s mnoha herními 
prvky, krytým pískovištěm, průlezkami slouží 
jako odpočinkový i naučný areál. Veřejně 
přístupné hřiště ve fázi oprav, dotace na 
rekonstrukci v tomto školním roce nebyla 
získána. Hřiště je částečně využíváno 
v hodinách TV – umělý povrch nevyhovující. 
Žáci navštěvují nové fotbalové hřiště 
v blízkosti školy. 

Sportovní zařízení 
Tělocvičný sálek se sportovním nářadím a 
náčiním. Postupně se obnovuje, 
modernizuje. 

Žákovský nábytek 
Výškově nastavitelné jednomístné lavice + 
židle. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Dostačující.  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dostačující. 

Vybavení kabinetů pomůckami. Postupně se obnovuje. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

V každé učebně je připojení na internet, 
pevný učitelský počítač + notebooky a 
tablety pro žáky. Interaktivní tabule, tiskárna 
s kopírkou. Další počítače s připojením na 
internet jsou umístěny v ředitelně, MŠ, 
kanceláři vedoucí ŠJ a ve školní družině.  

 
Komentář: Vybavení školy je závislé na množství finančních prostředků.  
 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 29. 11. 2005 

Počet členů školské rady  6 

 



2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1. – 5. 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program (dle RVP ZV, č. j. 31504/2004-22) Zařazené ročníky 

Školní vzdělávací program „Moje škola“ 1. - 5. ročník 

 
3 Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 21 

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 
Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Funkce Úvazek. 
Roků 

ped.praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

učitelka-ředitelka 1,0 25 VŠ 
Učitelství pro II. stupeň a střední 

školy, Ch – Rv, Speciální 
pedagogika 

učitelka ZŠ 1,0 14 VŠ 
Speciální pedagogika, VV, výchovný 

poradce 

učitelka ZŠ 1,0 7 VŠ 
Učitelství pro II. stupeň a střední 

školy, Speciální pedagogika 

učitelka ZŠ 0,77 14 
VŠ, VoŠ 

Ped 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika, Učitelství I. stupeň 

vychovatelka ŠD 0,44 14 VoŠ Ped 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

vychovatelka ŠD 0,71 9 VŠ 
Studium v oblasti pedagogických 

věd – vychovatelství 

vychovatelka ŠD 0,61 9 SŠ 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Vychovatelka ŠD 0,36 16 SŠ Studium pedagogiky 

asistent pedagoga ZŠ 0,5 6 SŠ Studium pro asistenty pedagoga 

asistent pedagoga ZŠ 0,75 16 SŠ Studium pedagogiky 

asistent pedagoga ZŠ 0,5 10 VŠ Studium pro asistenty pedagoga 

asistent pedagoga ZŠ 0,5 2 SŠ Studium pro asistenty pedagoga 

asistent pedagoga ZŠ 0,5 1 SŠ Studium pro asistenty pedagoga 

vedoucí učitelka MŠ 1,00 29 SPedŠ Střední pedagogická škola 

učitelka MŠ 1,00 10 SPedŠ Střední pedagogická škola 

učitelka MŠ 1,00 4 VŠ 
UJEP Učitelství pro mateřské školy 

Bc. 

učitelka MŠ 1,00 17 SŠ 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

asistent pedagoga MŠ 0,75 11 VŠ 
Učitelství pro II. stupeň a střední 

školy 

asistent pedagoga MŠ 0,75 10 SŠ Studium pro asistenty pedagoga 

 
 



3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelka ŠD 100 Vychovatelka ŠD 100 

 
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

kuchařka 1,0 SOU 

kuchařka 1,0 SOU 

domovník 1,0 Základní 

domovník 1.0 SOU 

provozář 0,5 SŠ 

účetní 0,5 SŠ 

uklízečka 0,375 SOU 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků  
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro 
školní rok 2022-23 

1 19 7 6 

 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
Na víceleté gymnázium byli přijati 3 žáci ze 3. 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
1. stupeň 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
Prospělo 
s vyzn. 

Neprospělo 
Žáci s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

1. ročník 17 0 17 0 0 0 

2. ročník 12 3 9 0 0 0 

3. ročník 9 0 9 0 0 0 

4. ročník 9 3 6 0 0 0 

5. ročník 8 2 6 0 0 0 

Celkem 55 8 47 0 0 0 

 



Přehled o chování 
1. stupeň       
 

Ročník Počet žáků 
Pochvaly 

TU 
Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 17 11 0 0 0 0 

2. 12 7 0 0 0 0 

3. 9 6 0 0 0 0 

4. 9 7 0 0 0 0 

5. 8 0 6 0 0 0 

Celkem 55 31 6 0 0 0 

 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 
Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 6940 126 0 0 

 
5.3 Výchovně-vzdělávací proces: 
 
    Naše škola je místem, které žáky podporuje a motivuje k učení. Charakter práce podporuje v dětech 
možnost pozitivního prožívání, získání zdravého sebevědomí, rozvíjení kritického myšlení a schopnost 
zdravého sebehodnocení. V první řadě je nutné mít školu jako prostředí, kde se i dětem s velmi 
různorodými vzdělávacími potřebami dostává kvalitní vzdělávací péče, ale i kde se cítí spokojeně a 
bezpečně. 
    Rozvrh hodin odpovídá zásadám psychohygieny. Škola se zaměřuje na vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními  
v Roudnici n. L., Mělníku, Litoměřicích, Praze. Informační systém vůči žákům a rodičům – Bakaláři, 
pravidelné třídní schůzky, konzultace po telefonické domluvě, elektronické žákovské knížky a notýsky pro 
žáky 1. třídy, aktualizované webové stránky školy, je dostačující. Na škole zřízeno Školní poradenské 
pracoviště.  
     Vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky a k činnostem je dostačující. 
     Využíváme metody aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování, práci 
s chybou. Podporujeme osobnostní a sociální rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu, vzájemné 
respektování a toleranci. Umožňujeme seberealizaci dětí, jejich aktivní a emoční zapojení do činností, 
uplatnění individuálních možností, potřeb a zkušeností. Respektujeme individuální tempo. Využíváme 
zkušeností žáků, mají příležitosti k samostatným řečovým projevům, které vedou k rozvoji komunikativních 
dovedností.  Velký vliv na motivaci žáků má sebehodnocení.  
 
Škola je zapojena do Logické olympiády, projektu „Čtení pomáhá“, 72 hodin Ruku na to!, Sazka Olympijský 
víceboj, Záložka do knihy spojuje, Recyklohraní, Matematický klokan, Ovoce do škol, Dotované školní 
mléko.  



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 

V letošním školním roce se uskutečnilo minimum akcí, které zaujaly a bezesporu snížily riziko 
negativního chování žáků školy. 
 

Téměř všechny cíle vytyčené MPP se během školního roku 2021/2022 podařilo splnit. Žáci získali 
vědomosti a dovednosti v oblasti zdravého životního stylu a získali rovněž informace v rámci problematiky 
rizikového chování, včetně jeho následků. Tyto tendence chceme i nadále posilovat a upevňovat. K tomu je 
zapotřebí zdařilé spolupráce školy s rodiči i s širší veřejností a další zapojení do projektů. 
V rámci nespecifické prevence se v tomto roce neuskutečnilo několik projektů, děti nevystupovaly na 
akcích pořádané školou, obcí i v blízkém okolí, jako v jiných letech. 
Žákům byly nabídnuty zájmové kroužky: doučování, čtenářský klub, klub zábavné logiky, badatelský klub, 
klub komunikace v cizím jazyce.  
Problematika prevence sociálně patologických jevů byla náplní vyučovacích předmětů v rámci 
mezipředmětových vztahů. 
 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

pracovník 
termín 
studia 

instituce 
(VŠ/zařízení 

pro další 
vzdělávání) 

název akce 
financová

ní 

Učitelka ZŠ, 
vychovatelka ŠD 

12. 10. 2021 NPI Liberec 
Právní vědomí vychovatele 

školní družiny 
ONIV 

20. 10. 2021 webinář 
Výuka českého jazyka pro 

žáky s SVP 
 

28. 2. 2022 webinář 
Ochrana dětí ve virtuálním 

světě 
 

2. 6. 2022 webinář 
Metodický seminář dopravní 

výchova 
 

28. 3. 2022 webinář 
Šetrná spotřeba vody a jeho 

zařazení ve výuce 
 

30. 3. 2022 webinář 
Metodika výuky češtiny pro 

cizince 
 

Učitel ZŠ 21. 10. 2021 Webinář 
Učíme informatiku na 1. 

stupni 
ONIV 

Učitel ZŠ, výchovný 
poradce 

26. 10. 2021 Webinář 
Školní poradenské 
pracoviště v praxi 

ONIV 

Vychovatelka ŠD, AP 
20. a 23. 6. 

2022 
Webinář 

Práce se žáky s SVP ve školní 
družině 

ONIV 

Vedoucí školní jídelny 13. 4. 2022 
Webinář 

IZZS 

Skladba jídelníčku dětí a 
žáků dle výživových 

doporučení 
ONIV 

 



8.a Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – ZŠ 
 
22. 10. 2021 – 72 hodin – Ruku na to! 

3. 12. 2021 – Mikuláš ve škole 

16. 1. 2022 – Tříkrálová sbírka 

17. 2. 2022 – Země 3000 Rce n. L. 

21. 3. 2022 – Vítání jara 

1. 4. 2022 – Afrika ve škole 

1. – 2. 4. 2022 – Noc s Andersenem 

30. 4. 2022 – Pálení čarodějnic 

8. 5. 2022 – Den matek – besídka žáků 

13. 5. 2022 – POKOS – projektový den 

17. 5. 2022 – výuka na dopravním hřišti Mělník 

5. – 10. 6. 2022 – škola v přírodě 

19. 6. 2022 – Dětský den v Ledčicích 

27. 6. 2022 – T-mobile běh 

29. 6. 2022 – rozloučení s páťáky           

Soutěže: 
 
ZÁŘÍ 

• Školách na cestách, výtvarná soutěž, sloh 

• Žijeme spolu – pomáháme zvířatům, výtvarná soutěž 

• Pětidenní výzva, Albi, Škola s hrou, plnění úkolů 

ŘÍJEN 

• Land art, Ukliďme svět, tvoření z přírodnin 

• Mladí ladí dětem, výroba nástrojů z lega 

• Logická olympiáda 

PROSINEC 

• Děti malují pro konto bariéry, Z lesa, výtvarná soutěž, Středisko volného času Lužánky, Brno 

• Bobřík informatiky, logická soutěž 

LEDEN 

• Namaluj svého anděla, výtvarná soutěž, Salesiánské středisko Štěpána Trochty – dům dětí a 

mládeže, Teplice 

ÚNOR 

• Muzeum, Mezinárodní výstava Lidice, výtvarná soutěž 

• Čím budu, až vyrostu, Kancelář primátora Přerov 

• Čímtačára – Kouzla 

BŘEZEN 

• Děti malují pro konto bariéry, Olympijské hry, výtvarná soutěž, Středisko volného času Lužánky, Brno 

• Evropa ve škole, literární a výtvarná soutěž 

• Matematický klokan, matematická soutěž 



DUBEN 

• Mé toulky za zvěří, Českomoravská myslivecká jednota, výtvarná soutěž 

ČERVEN 

• Velká pohádková soutěž Staré Hrady, kresba pohádkové bytosti 

 
Zapojení do projektů: 
 
Akce školy, zapojení do projektů:  
Recyklohraní, sběr a svoz baterií, tonerů.  
Záložka do školy spojuje školy, mezinárodní projekt, výměna záložek se Základní školou Malé Leváre, 
Slovensko.  
Markétina dopravní výchova, plnění úkolů, testování žáků (vstupní, výstupní).  
Zapojení do projektu Můj první gól, Sazka Olympijský víceboj.  
Celorepublikové testování ČŠI, 5. ročník. 
 
Úspěchy: Výhra v soutěži s Albi „Škola s hrou“. Výstava obrázků ze soutěže Žijeme spolu – pomáháme 
zvířatům (špýchar Toulcův Dvůr). Ocenění za účast s věcnými dary v soutěži Školách na cestách. Mladí ladí 
dětem – Postavte si hudební nástroje! - ocenění za účast, věcné dary. Ocenění žáků během on-line exkurze 
Virtuálně v elektrárně. Ocenění za účast a výstava obrázků v soutěži Čím budu, až vyrostu v Přerově. 1. 
místo ve Středočeském kraji v soutěži Evropa ve škole. 
 
Škola v tisku: 

• EDUzín, magazín o vzdělávání 
https://eduzin.cz/wp/2021/10/21/se-skolou-na-ryby-nebo-na-pole-s-detektorem-kovu-reportaz-z-
badatelskeho-krouzku/ 

• Učitelské listy 
http://www.ucitelske-listy.cz/2022/01/lucie-kocarova-se-skolou-na-ryby-nebo.html 

• Časopis Rybářství, duben 2022 

 8.b Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – MŠ 

Se Sokolem do života – celoroční projekt 

Angličtina – říjen–květen 

Předplavecký výcvik – duben–červen  

11. září 2021 – Vítání občánků – vystoupení dětí 

24. října – Vítání občánků – vystoupení dětí 

11. listopadu – Svatomartinská stezka s rodiči 

3. prosince – Čertí dopoledne s příchodem Mikuláše a čerta 

15. prosince – Vánoční dopoledne 

22. února 2022 – Maškarní u Muchomůrek 

24. února – Máme karneval u Hastrmánků 

28. února – Malí keramici – projektový den u Hastrmánků 

8. března – Malí keramici – projektový den u Muchomůrek 

1. – 2. dubna – Noc s Andersenem 

27. dubna – Ježibaby a ježidědci – dopoledne v maskách 

https://eduzin.cz/wp/2021/10/21/se-skolou-na-ryby-nebo-na-pole-s-detektorem-kovu-reportaz-z-badatelskeho-krouzku/
https://eduzin.cz/wp/2021/10/21/se-skolou-na-ryby-nebo-na-pole-s-detektorem-kovu-reportaz-z-badatelskeho-krouzku/
http://www.ucitelske-listy.cz/2022/01/lucie-kocarova-se-skolou-na-ryby-nebo.html


28. dubna – Čarodějnický rej u Muchomůrek 

30. dubna – Pálení čarodějnic – soutěže pro děti 

8. května – Den matek – vystoupení dětí 

2. června – MDD v MŠ – Šipkovaná 

5. – 10. června – Škola v přírodě 

 9. června – Senior klub – vystoupení dětí 

12. června – Vítání občánků – vystoupení dětí 

15. června – POKOS – projektový den 

19. června – Sportovní odpoledne – soutěže pro děti 

 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost.  
 
10. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

Celkové výnosy:        13 224 125,43,- 

Celkové náklady:       13 214 723,13,- 

Výsledek hospodaření:  9 402,30,- 

 Rekapitulace nákladů 2021 

501-spotřeba materiálu 976 919,62 

502-spotřeba energie 383 448,64 

511-opravy a údržba 27 501,38 

512-cestovné 418,00 

518-služby 368 239,51 

521-mzdové náklady 7 973 595,00 

524-soc. a zdravotní pojištění 2 596 106,00 

525-jiné soc. pojištění 29 644,00 

527-FKSP 179 813,82 

551-odpisy dlouhodobého majetku 552 144,00 

558-náklady z DDHM 125 764,16 

549-ostatní náklady 1 129,00 

celkem náklady 13 214 723,13 

Rekapitulace výnosů 2021 

602-tržby stravné                                        637 705,92 

648-čerpání fondů 5 297,00 

649-ostatní výnosy z činnosti 63 824,35 

662-úroky 15,16 

672-výnosy z transferů 12 517 283,00 

celkem výnosy 13 224 125,43 



 
Rada obce Ledčice schválila dne 31. 3. 2022 účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy 
Ledčice, okres Mělník, Ledčice 179 včetně výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši + 9 402,30,-. 
Schválila převedení výsledku hospodaření do rezervního fondu 8 402,30,- a do fondu odměn 1 000,-. 
 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Škola je přihlášena do rozvojového programu Ovoce do škol a Školní mléko.  
Žáci jsou zapojeni do mezinárodního vzdělávacího programu RECYKLOHRANÍ.  
 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola nenabízela (nerealizovala) ve školním roce 2021/2022 programy celoživotního učení. 
 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

V tomto školním roce škola realizovala projekt financovaný z cizích zdrojů.  
Projekt „Moje moderní škola III“, registrační číslo projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020485, je 
spolufinancován Evropskou unií. 
Projekt je zaměřen na jedno z kombinací následujících témat: personální podpora, osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů, aktivity rozvíjející ICT, extrakurikulární a rozvojové aktivity, spolupráce s rodiči 
dětí/žáků. Projekt zahájen 1. 9. 2021.  
   

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 
 
V tomto školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi ani 
s organizacemi zaměstnavatelů, jelikož nejsou ve škole ustanoveny. 
 
Spolupráce s ostatními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 
- obec Ledčice (sportovní a kulturní akce, materiální a finanční zajištění) 
- školská rada  
- Myslivecké sdružení Ledčice – Jeviněves (kroužek malých myslivců a ochránců přírody),  
- ZŠ a MŠ Mnetěš 
- MŠ Nová Ves 
- spolupráce s rodiči. 

 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 30. 8. 2022. 
 
V Ledčicích 5. 9. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Mgr. Martina Sypecká, ředitel                                        


